W OJEW ODA DOLNOŚLĄSKI Wrocław, dnia W  grudnia 2019 r.
BZ-BOL.431.22.2019.TS
W YSTĄPIENIE POKONTROLNE
z kontroli problemowej w tiybie zwykłym Wrocławskiego Przedsiębiorstwa Hala Ludowa Sp.
z o.o. przy ul. Wystawowej 1 we Wrocławiu, z zakresu sposobu utrwalania przebiegu imprez
masowych.
Kontrolę przeprowadził w dniach 2 9 - 3 1  października 2019 r. zespół kontrolny
z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu

przeprowadzenia kontroli.
Fakt przeprowadzenia kontroli potwierdzono wpisem w książce kontroli podmiotu
kontrolowanego w dniu 29 października 2019 r. pod numerem 75.
Podczas kontroli dokumenty udostępniali oraz informacji udzielali:
- Pani Magdalena Piasecka -  Prezes Zarządu;
- Pan Jakub Grudniewski -  Wiceprezes Zarządu;
- pracownik spółki zatrudniony na stanowisku -  Kierownik Działu Multimediów.
Cel kontroli:
Porównanie parametrów technicznych urządzeń rejestrujących obraz
i dźwięk zainstalowanych w  hali z minimalnymi wymogami technicznymi określonymi
w  rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r.
w  sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej (Dz. U. z 2011 r. Nr 16, poz. 73)
oraz sprawdzenie stanu technicznego tych urządzeń.
Przedmiot kontroli:
1. Realizacja zaleceń pokontrolnych zawartych w  wystąpieniu pokontrolnym
nr BZ-ZKS0.431.20.2018.TS z dnia 15 czerwca 2018 roku.
2. Sposób rejestracji obrazu kas biletowych.
3. Sposób rejestracji obrazu bram, furtek i innych miejsc przeznaczonych do
wejścia uczestników imprez masowych.
4. Sposób rejestracji obrazu dróg dla służb ratowniczych, dróg ewakuacyjnych
oraz ciągów komunikacyjnych z wyłączeniem klatek schodowych.
5. Sposób rejestracji obrazu parkingów na terenie organizowanych imprez
masowych.
6. Sposób rejestracji obrazu sektorów dla uczestników imprez masowych.
7. Sposób rejestracji obrazu płyty boiska/sceny.
8. Sposób rejestracji dźwięku na sektorach dla uczestników imprez masowych.
9. Sposób rejestracji dźwięku na płycie boiska/scenie.
10. Stan techniczny urządzeń będących elementem systemu monitoringu.
Przepisy prawne regulujące przedmiot kontroli:
1. Ustawa z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2019 r,
poz. 2171, t.j.).
2. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia
2011 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej (Dz. U. z 2011 r.
Nr 16, poz. 73) -  zwane dalej „rozporządzeniem”.
2
W yniki analizy przedkontrolnei
Obowiązek rejestracji przebiegu imprez masowych za pomocą urządzeń rejestrujących
obraz i dźwięk odbywających się w  „Hali Ludowej” we Wrocławiu nałożony został od dnia
1 stycznia 2016 roku decyzją Wojewody Dolnośląskiego nr BZ-ZKSO.6110.22.2014.TS
z dnia 8 września 2014 roku, zmienioną decyzją Wojewody Dolnośląskiego
nr BZ-ZKSO.6110.20.2015.TS z dnia 10 czerwca 2015 roku. Zgodnie z art. 11 ust. 10 ustawy
z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych kontrolę przestrzegania
warunków określonych w  Rozporządzeniu M inistra Spraw Wewnętrznych i Administracji
z dnia 10 stycznia 2011 r. w  sprawie utrwalania przebiegu imprezy masowej dokonuje się
corocznie. Ostatnia kontrola Hali Ludowej odbyła się w  dniach 1 5 - 1 7  maja 2018 roku.
Zgodnie z wystąpieniem pokontrolnym nr BZ-ZKSO.431.20.2018.TS z dnia 15 czerwca 2018
roku stwierdzono nieprawidłowości w  kontrolowanym zakresie działalności w  związku
z czym wydano 4 zalecenia pokontrolne. Termin realizacji zaleceń pokontrolnych
wyznaczono do dnia 28 lutego 2019 roku. Wynik kontroli był pozytywny
z nieprawidłowościami.
W toku kontroli ustalono:
Obiekt „Hali Ludowej” monitorowany jest kamerami marki Sanyo -  modele VCC-
HD2300P, VCC-HD2500P, YDC-HD3300P, VDC-HD3500P, VCC-HD5600PBK oraz marki
Hikvision -  modele DS-2DE7232IW-AE i DS-2CD2625FWD-IZS -  wszystkie urządzenia
spełniają minimalne wymogi techniczne określone w  rozporządzeniu dla rejestracji obrazu
kategorii I -  IV.
1. Realizacja zaleceń pokontrolnych zawartych w wystąpieniu pokontrolnym
nr BZ-ZICS0.431.20.2018.TS z dnia 15 czerwca 2018 r.
Ad. 1 -  zrealizowano poprzez montaż kamery nr 1, obejmującej swoim zasięgiem
drzwi wejściowe DA, DB, DC, DD i DE. Nadal brak monitoringu drzwi
wejściowych CA, CB, CC, CD i CE -  według oświadczenia podmiotu
kontrolowanego z dnia 30 października 2019 r. wnęka „C” nie jest

kamerach PTZ1 i PTZ2. W toku kontroli ustalono, iż wszystkie urządzenia były
sprawne. Zastosowany sprzęt spełnia minimalne parametry techniczne określone
w  rozporządzeniu. Odsłuch dźwięku możliwy jest jedynie z odtworzenia -  brak
możliwości odsłuchu dźwięku „na żywo”.
9. Drukowanie zarejestrowanego obrazu.
Do wydruku zarejestrowanego obrazu przeznaczona jest drukarka
OKI ES4192MFP -  czarno -  biała. Urządzenie to spełnia wymogi określone
w  rozporządzeniu i w trakcie kontroli było sprawne. Drukarka ta nie była
podłączona do systemu monitorującego, co powodowało brak możliwości
natychmiastowego wydruku zarejestrowanego obrazu.
10. Stan techniczny urządzeń będących elementem systemu monitoringu.
Wszystkie urządzenia systemu monitoringu (kamery i mikrofony oraz
drukarka) były sprawne -  za wyjątkiem kam eiy PTZ1.
)
W dniu 21 listopada 2019 r. doręczony został podmiotowi kontrolowanemu protokół
pokontrolny z dnia 15 listopada 2019 r. (BZ-BOL.431.22.2019.TS).
Pismem z dnia 28 listopada 2019 r. (doręczonym w dniu 29 listopada br.) podmiot
kontrolowany zgłosił do treści protokołu 6 uwag.
Odnosząc się do zgłoszonych uwag należy wyjaśnić co następuje:
- na stronie 7 protokołu doszło do pomyłki pisarskiej -  zamiast stwierdzenia „kamera PTZ2